Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

муниципальный округ Владимирский округ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО Владимирский округ)

Правды ул., д. 12, Санкт-Петербург, 191119, т/ф +7(812) 713-27-88, +7(812) 710-89-41, e-mail:  sovetvo@mail.ru

сайт: владимирскийокруг.рф,  ИНН  7840328382   КПП  784001001   ОКТМО  40913000   ОГРН  1057813015149

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021           № 02-03/227

О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО МО

Владимирский округ от 02.02.2021 № 02-03/50 «Административного

регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Владимирский округ, осуществляющей отдельные государственные

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,

в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче органом опеки и

попечительства разрешения на изменение имени и фамилии ребенка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» Местная Администрация

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Владимирский округ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению Местной

Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Владимирский округ, осуществляющей отдельные государственные

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке

и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, переданных

на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче

органом опеки и попечительства разрешения на изменение имени и фамилии ребенка» (далее -

Регламент):

 Изложить пункт 2.6.5. Регламента в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными

правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, которые находятся

в распоряжении иных исполнительных органов, федеральных органов исполнительной власти и

органов государственных внебюджетных фондов, органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления, подведомственных им организаций и

иных организаций, и которые заявитель вправе представить
1
:

 свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Санкт-Петербурга;

 свидетельство о расторжении брака, выданное на территории Санкт-Петербурга;

1 В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 и частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07. 2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» заявитель вправе представить указанные документы в форме документа на бумажном
носителе или в форме электронного документа по собственной инициативе.

Направление органом местного самоуправления межведомственных запросов и получение ответов на них в электронной форме с

использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия возможно с момента подключения к указанной системе
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия субъектов Российской Федерации.

 справка о регистрации по месту жительства несовершеннолетнего, в отношении которого

обращается заявитель о разрешении органом опеки и попечительства вопросов изменения имени

ребенку, а также присвоенную ему фамилию (в отношении жилых помещений, ведение

регистрационного учета граждан по месту жительства в которых в части, возложенной на

жилищные организации, осуществляют ГУЖА).
В представляемых документах не допускаются неудостоверенные исправления,

повреждения, нечитаемые части текста либо нечитаемые оттиски штампов и печатей, наличие
которых не позволяет однозначно толковать их содержание.

Документы, прилагаемые к заявлению, представляются в оригиналах или нотариально
заверенных копиях, копии документов, не заверенные нотариально, представляются с
предъявлением оригиналов.

Документы, прилагаемые заявителем лично к заявлению, после копирования возвращаются
заявителю.

При обращении за предоставлением государственной услуги в структурные подразделения
МФЦ заявителю необходимо предоставить паспорт гражданина Российской Федерации и (или)
иной документ, удостоверяющий личность заявителя.

Глава Местной Администрации П.Г. Небензя